

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Павловского сельского поселения Павловского района

А.В. Блаславец

" " 2025 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

" " 2025 года

"Благоустройство сквера №1 (территория по улице Горького от улицы Ленина до улицы Пролетарской) в станице Павловской Павловского сельского поселения"
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 002

Благоустройство амфитеатра в сквере №1 ст. Павловская
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 200* г./4 кв. 2024 г.

Сметная стоимость 549,40 (47,65) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 407,48 (37,74) тыс.руб.

монтажных работ 50,35 (1,97) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 53,06 (1,44) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 156,56 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 1,05 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Лавка длиной 18 метров											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР09-05-002-03 применительно	Электродуговая сварка при изготовлении скамеек Объем=(72,86*2,33/1000) / 10	10 т			0,016976					
	1-4-8 Затраты труда рабочих (ср 4,8)		чел.-ч	372,86		6 3296714	10,79		68,30		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02		0 0003395	65,71		0,02		
	91.17.04-171 Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А		маш.час	362		6,145312	12,31		75,65		
	01.7.11.07-0036 Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм		кг	60		1,01856	10,75		10,95		
	1 ОТ						4 023,16		68,30	36,91	2 521,00
	2 ЭМ						4 457,53		75,67		
	3 в т.ч. ОТм						0,23		0,00	36,91	
	4 М						645,00		10,95		
	3"		чел.-ч	372,86		6 3296714					
	3"-м		чел.-ч	0,02		0 0003395					
	Итого по расценке						9 125,69		154,92		
	ФОТ								68,30		2 521,00
	НР Строительные металлические конструкции		%	93		93			63,52		2 345,00
	СП Строительные металлические конструкции		%	62		62			42,35		1 563,00
	Всего по позиции								260,79		
2	ФССЦ-23.3.09.01-0016	Трубы электросварные профильные из коррозионностойкой стали 08Х18Н10, наружный размер 40х40 мм, толщина стенки 2,0 мм Объем=(1,94*19+18*2) / 10	10 м			7,286	977,03		7 118,64		
	Всего по позиции								7 118,64		
3	ФЕР13-03-002-04	Очистка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,04*4*72,86) / 100	100 м2			0,116576					
	1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7)		чел.-ч	5,31		0 6190186	10,65		6,59		
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,01		0 0011658	1,70		0,00		
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,01		0 0011658	88,99		0,10		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0 0011658	65,71		0,08		
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час	1,12		0 1305651	6,82		0,89		
	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		т	0,009		0 0010492	15 620,00		16,39		
	14.5.09.02-0002 Ксилал нефтяной, марка А		т	0,0015		0 0001749	7 640,00		1,34		
	1 ОТ						56,55		6,59	36,91	243,00
	2 ЭМ						9,22		1,07		
	3 в т.ч. ОТм						0,22		0,03	36,91	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					152,04		17,72		
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,6190186					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0023315					
		Итого по расценке					277,81		25,38		
		ФОТ							6,62		244,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			6,22		229,00
		СЗ Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			3,38		124,00
		Всего по позиции							34,98		
4	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических опрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(0,04*4*72,86) / 100	100 м2			0,116576					
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13		0 2483069	9 07		2,25		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0.59 т)	маш.час	0,01		0 0011658	70		0,00		
	91.06.05-011	Подъемники, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0 0011658	89 99		0,10		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0 0011658	65 71		0,08		
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0 0757744	6 82		0,52		
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009		0 0010492	14 312 87		15,02		
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4		0 1632064	6 67		1,09		
		1 О					15 32		2,25	36,91	83,00
		2 ЭМ					6 01		0,70		
		3 в -ч. ОТм					0 22		0,03	36,91	1,00
		4 М					138 16		16,11		
		ЗТ	чел.-ч	2,13		0 2483069					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0 0023315					
		Итого по расценке					163 49		19,06		
		ФОТ							2,28		84,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			2,14		79,00
		СЗ Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			1,16		43,00
		Всего по позиции							22,36		
5	ФЕР11-01-033-03	Устройство покрытий: из брусков Объем=(0,54*18) / 100	100 м2			0,0972					
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,04		6,710668	6 53		57,24		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1		0,0972	31 26		3,04		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,45		0,14094	65 71		9,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.07-001	Машины для острожки деревянных полов	маш.час	2,7		0,26244	2,09		0,55		
	01.7.15.06-С111	Гвозди строительные	т	0,0235		0,0022842	11 976,00		27,36		
	1 ОТ						586,91		57,24	36,91	2 113,00
	2 ЭМ						132,18		12,85		
	3 в т.ч. ОТм						30,32		2,95	36,91	109,00
	4 М						15 106,88		27,36		
	ЗТ		чел.-ч	69,04		6,710688					
	ЗТм		чел.-ч	2,45		0,23814					
	Итого по расценке						1 002,57		97,45		
	ФОТ								60,19		2 222,00
	НР Палы		%	112		112			67,41		2 489,00
	СГ Палы		%	65		65			39,12		1 444,00
	Всего по позиции								203,98		
45	ФССЦ-11.1.03.07-0012	Деревянные заготовки профилированные	м3			0,486	2 034,90		988,52		
	Объем=0,54*18*0,05										
	Всего по позиции								988,52		
9	ФССЦ-14.2.02.12-0501	Концентрат сухой огнебиозащитного состава для древесины "ПИРОЛ"	кг			3,888	286,98		1 123,55		
	Объем=0,4*9,72										
	Всего по позиции								1 123,55		
10	ФЕРр62-18-1	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лака	100 м2			0,0972					
	Объем=(0,54*18) / 100										
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	114		1,0808	6,74		96,85		
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,00972	31,26		0,30		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,005832	65,71		0,38		
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,081648	72,32		5,90		
	01.7.20.08-0051	Ведро	кг	0,31		0,030132	1,82		0,05		
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,0002333	74,58		0,02		
	14.4.03.17-0004	Масляный лак применяют для антикоррозийной защиты проводов	т	0,0022		0,0002138	33 640,90		7,19		
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0023		0,0002236	16 950,00		3,79		
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0564		0,0054821	4 294,00		23,54		
	1 ОТ						996,36		96,85	36,91	3 575,00
	2 ЭМ						7,07		0,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					2 05		0,20	36,91	7,00
		4 М					416 67		40,50		
		ЗТ	чел.-ч	114		11,0808					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,015552					
		Итого по расценке					1 423,10		138,04		
		ФОТ							97,05		3 582,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			91,23		3 367,00
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			49,50		1 827,00
		Всего по позиции							278,77		
11	ФССЦ-14.3.03.01-0101	Лак однокомпонентный бесцветный на основе высококачественных акриловых полимеров	т			0,001332	42 003,94		55,95		
		Всего по позиции							55,95		
12	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=(0,1*0,1*0,3*19*2) / 190	100 м3			0,00114					
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	280		0,3192	7,80		2,49		
		1 ОТ					2 184,60		2,49	36,91	92,00
		ЗТ	чел.-ч	280		0,3192					
		Итого по расценке					2 184,00		2,49		
		ФОТ							2,49		92,00
		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			2,22		82,00
		СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1,00		37,00
		Всего по позиции							5,71		
13	ФССЦ-04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150) Объем=0,1*0,1*0,3*19*2	м3			0,114	490,00		55,86		
		Всего по позиции							55,86		
15	ФЕРм37-01-001-01 применительно	Монтаж лавки	шт			1					
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3 Б)	чел.-ч	17,5		17,5	8,18		160,65		
		91.14.02-СС1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,03	65,71		1,97		
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,15		0,15	1,20		0,18		
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,52		2,52	8,10		20,41		
		01.3.02.08-000 Кислород газообразный технический	м3	1,4		1,4	6,22		8,71		
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,24		0,24	6,09		1,46		
		01.7.11.07-0040 Электроды сварочные Э50А, диаметр 4 мм	т	0,0035		0,0035	11 524,00		40,33		
		07.2.07.13-017 Подкладки металлические	кг	15,2		15,2	12,50		191,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,21		3,21	1,00		3,21		
	1	ОТ					160,65		160,65	36,91	5 930,00
	2	ЭМ					22,56		22,56		
	3	в т.ч. ОТМ					0,35		0,35	36,91	13,00
	4	М					245,23		245,23		
		ЗТ	чел.-ч	17,5		17,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,03					
		Итого по расценке					426,44		428,44		
		ФОТ							161,00		5 943,00
		НФ Оборудование общего назначения	%	92		92			148,12		5 468,00
		СП Оборудование общего назначения	%	49		49			78,89		2 912,00
		Всего по позиции							655,45		
Раздел 2. Лавка длиной 22,5 метра											
16	ФЕР09-05-002-03 применительно	Электродуговая сварка при изотоплении скамеек Объем=(91,56*2,33/1000) / 10	10 т			0,021333					
	1-4-3	Затраты труда рабочих (ср 4,8)	чел.-ч	372,86		7 9542224	10,79		85,83		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0 0004267	65,71		0,03		
	91.17.04-171	Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	362		7,722546	12,31		95,06		
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм	кг	60		1,27998	10,75		13,76		
	1	ОТ					4 023,16		85,83	36,91	3 168,00
	2	ЭМ					4 457,53		95,09		
	3	в т.ч. ОТМ					0,23		0,00	36,91	
	4	М					645,00		13,76		
		ЗТ	чел.-ч	372,86		7 9542224					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0004267					
		Итого по расценке					9 125,69		194,68		
		ФОТ							85,83		3 168,00
		НФ Строительные металлические конструкции	%	93		93			79,82		2 946,00
		СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			53,21		1 964,00
		Всего по позиции							327,71		
17	ФССЦ-23.3.09.01-0016	Трубы электросварные профильные из коррозионностойкой стали 08Х18Н10, наружный размер 40х40 мм, толщина стенки 2,5 мм Объем=(1,94*24+22,5*2) / 10	10 м			9,156	977,03		8 945,69		
		Всего по позиции							8 945,69		
18	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,146496					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(0,04*4*91,56) / 100									
	1-4-7	Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	5,31		0,7778938	10 65		8,28		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,001465	1 70		0,00		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,001465	89 99		0,13		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,001465	65 71		0,10		
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12		0,1640755	6 62		1,12		
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,0013185	15 620 00		20,59		
	14.5.09.02-0002	Ксилел нефтяной, марка А	т	0,0015		0,0002197	7 640 00		1,68		
	1	ОТ					56 55		8,28	36,91	306,00
	2	ЭМ					9 22		1,35		
	3	в т.ч. ОТм					0 22		0,03	36,91	1,00
	4	М					152 04		22,27		
	ЗТ		чел.-ч	5,31		0 7778938					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0 0029299					
		Итого по расценке					217 81		31,90		
		ФОТ							8,31		307,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			7,81		289,00
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			4,24		157,00
		Всего по позиции							43,95		
19	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(0,04*4*91,56) / 100	100 м2			0,146496					
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13		0 3120365	5 07		2,83		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,001465	1 70		0,00		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,001465	89 99		0,13		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,001465	65 71		0,10		
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0,0952224	5 62		0,65		
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009		0,0013185	14 312,67		18,87		
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4		0,2050944	5 67		1,37		
	1	ОТ					15 32		2,83	36,91	104,00
	2	ЭМ					5 01		0,88		
	3	в т.ч. ОТм					0 22		0,03	36,91	1,00
	4	М					136 16		20,24		
	ЗТ		чел.-ч	2,13		0,3120365					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,0029299					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					63,49		23,95		
		ФОТ							2,86		105,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			2,69		99,00
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			1,46		54,00
		Всего по позиции							28,10		
20	ФЕР11-01-033-03	Устройство покрытий: из брусков	100 м2			0,1215					
		Объем=(0,54*22,5) / 100									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,04		8,38836	3,53		71,55		
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1		0,1215	31,26		3,80		
		91.14.02-0С1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,45		0,176175	65,71		11,58		
		91.21.07-0С1 Машины для острожки деревянных полов	маш.час	2,7		0,32805	2,09		0,69		
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0235		0,0028553	1 578,00		34,20		
		1 ОТ					568,91		71,55	36,91	2 641,00
		2 ЭМ					132,18		16,06		
		3 в т.ч. ОТм					30,32		3,68	36,91	136,00
		4 М					15 108,88		34,20		
		ЗТ	чел.-ч	69,04		8,38836					
		ЗТм	чел.-ч	2,45		0,297675					
		Итого по расценке					1 002,57		121,81		
		ФОТ							75,23		2 777,00
		НР Галы	%	112		112			84,26		3 110,00
		СП Галы	%	65		65			48,90		1 805,00
		Всего по позиции							254,97		
6	ФССЦ-11.1.03.07-0012	Деревянные заготовки профилированные	м3			0,6075	2 034,00		1 235,66		
		Объем=0,54*22,5*0,05									
		Всего по позиции							1 235,66		
24	ФССЦ-14.2.02.12-0501	Концентрат сухой огнебиозащитного состава для древесины "ПИРОЛ"	кг			4,86	288,98		1 404,44		
		Объем=0,4*12,15									
		Всего по позиции							1 404,44		
25	ФЕРр62-18-1	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2			0,1215					
		Объем=(0,54*22,5) / 100									
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	114		13,851	3,74		121,06		
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,01215	31,26		0,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,00729	65,77		0,48		
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухстойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,10205	72,32		7,38		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,037665	1,82		0,07		
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,0002916	74,58		0,02		
	14.4.03.17-0004	Масляный лак применяют для антикоррозийной защиты проводов	т	0,0022		0,0002673	33 640,90		8,99		
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0023		0,0002795	16 950,00		4,74		
	14.5.11.01-0001	Шпательная клеевая	т	0,0564		0,0068526	4 294,00		29,43		
	1 ОТ						996,36		121,06	36,91	4 468,00
	2 ЭМ						7,07		0,86		
	3 в т.ч. ОТм						2,05		0,25	36,91	9,00
	4 М						416,67		50,63		
	ЗТ		чел.-ч	114		13,85					
	ЗТм		чел.-ч	0,16		0,01944					
	Итого по расценке						1 420,10		172,55		
	ФОТ								121,31		4 477,00
	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94		94			114,03		4 208,00
	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51			61,87		2 283,00
	Всего по позиции								348,45		
26	ФССЦ-14.3.03.01-0101	Лак однокомпонентный бесцветный на основе высококачественных акриловых полимеров	т			0,001665	42 003,94		69,94		
	Всего по позиции								69,94		
27	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=(0,1*0,1*0,3*24*2) / 100	100 м3			0,00144					
	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	280		0,4032	7,80		3,14		
	1 ОТ						2 184,00		3,14	36,91	116,00
	ЗТ		чел.-ч	280		0,4032					
	Итого по расценке						2 184,00		3,14		
	ФОТ								3,14		116,00
	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			2,79		103,00
	СП Земляные работы выполняемые ручным способом		%	40		40			1,26		46,00
	Всего по позиции								7,19		
28	ФССЦ-04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БТ), класс В10 (М150)	м3			0,144	490,00		70,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=0,1*0,1*0,3*24*2											
Всего по позиции										70,56	
29	ФЕРм37-01-001-01 применительно	Монтаж лавки	шт	1							
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.-ч	17,5		17,5	9 18		160,65		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,03	65.71		1,97		
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,15		0,15	1.20		0,18		
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,52		2,52	8 10		20,41		
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	1,4		1,4	6.22		8,71		
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,24		0,24	6.09		1,46		
		01.7.11.07-0040 Электроды сварочные Э50А, диаметр 4 мм	т	0,0035		0,0035	11 524.00		40,33		
		07.2.07.13-0171 Подкладки металлические	кг	15,2		15,2	12.60		191,52		
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплатить труда рабочих)	руб	3,21		3,21	1.00		3,21		
		1 ОТ					160.65		160,65	36,91	5 930,00
		2 ЭМ					22.56		22,56		
		3 в т.ч. ОТм					0.35		0,35	36,91	13,00
		4 М					245.23		245,23		
		ЗТ	чел.-ч	17,5		17,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,03					
		Итого по расценке					428.44		428,44		
		ФОТ							161,00		5 943,00
		НР Оборудование общего назначения	%	92		92			148,12		5 468,00
		СП Оборудование общего назначения	%	49		49			78,89		2 912,00
		Всего по позиции							655,45		
Раздел 3. Лавка длиной 26 метров											
30	ФЕР09-05-002-03 применительно	Электродуговая сварка при изготовлении скамеек Объем=(104 38*2,33/1000) / * 0	10 т	0,024321							
		1-4-8 Затраты труда рабочих (ср 4 8)	чел.-ч	372,86		9,0683281	10.79		97,85		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0004864	65.71		0,03		
		91.17.04-171 Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	362		8,804202	12.31		108,38		
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм	кг	60		1,45926	10.75		15,69		
		1 ОТ					4 023.16		97,85	36,91	3 612,00
		2 ЭМ					4 457.53		108,41		
		3 в т.ч. СТм					0.23		0,01	36,91	
		4 М					645.00		15,69		
		ЗТ	чел.-ч	372,86		9,0683281					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0004864					
		Итого по расценке					9 125.69		221,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							97,86		3 612,00
		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			91,01		3 359,00
		СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			60,67		2 239,00
		Всего по позиции							373,63		
31	ФССЦ-23.3.09.01-0016	Трубы электросварные профильные из коррозионностойкой стали 08Х18Н10, наружный размер 40х40 мм, толщина стенки 2,0 мм Объем=(1,94*27+26*2) / 10	10 м			10,438	977,03		10 198,24		
		Всего по позиции							10 198,24		
32	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,04*4*104,38) / 100 1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-С11 Погрузчики, грузоподъемность 5 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.21.01-С12 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021 14.5.09.02-00С2 Ксилол нефтяной, марка А 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. СТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии Всего по позиции	100 м2			0,167008					
			чел.-ч	5,31		0,8868125	16,65		9,44		
			маш.час	0,01		0,0016701	1,70		0,00		
			маш.час	0,01		0,0016701	29,99		0,15		
			маш.час	0,01		0,0016701	65,71		0,11		
			маш.час	1,12		0,187049	6,82		1,28		
			т	0,008		0,0015031	15 620,00		23,48		
			т	0,0015		0,0002505	7 640,00		1,91		
							56,55		9,44	36,91	348,00
							9,22		1,54		
							0,22		0,04	36,91	1,00
							162,04		25,39		
			чел.-ч	5,31		0,8868125					
			чел.-ч	0,02		0,0033402					
							217,81		36,37		
									9,48		349,00
			%	94		94			8,91		328,00
			%	51		51			4,83		178,00
									50,11		
33	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(0,04*4*104,38) / 100 1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	100 м2			0,167008					
			чел.-ч	2,13		0,355727	9,67		3,23		
			маш.час	0,01		0,0016701	1,70		0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,0016701	29 99		0,15		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0016701	65 71		0,11		
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0,1085552	6 62		0,74		
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009		0,0015031	14 312,67		21,51		
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4		0,2338112	6 67		1,56		
	1 ОТ						19 32		3,23	36,91	119,00
	2 ЭМ						6 01		1,00		
	3 в т.ч. ОТм						0 22		0,04	36,91	1,00
	4 М						138 16		23,07		
	ЗТ		чел.-ч	2,13		0,355727					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,0033402					
	Итого по расценке						163 49		27,30		
	ФОТ								3,27		120,00
	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94		94			3,07		113,00
	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51			1,67		61,00
	Всего по позиции								32,04		
34	ФЕР11-01-033-03	Устройство покрытий: из брусков	100 м2			0,1404					
	Объем=(0,54*26) / 100										
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,04		9,693216	8 53		82,68		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1		0,1404	3 26		4,39		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,45		0,20358	65 71		13,38		
	91.21.07-001	Машины для острожки деревянных полов	маш.час	2,7		0,37908	2 09		0,79		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0235		0,0032994	11 978 00		39,52		
	1 ОТ						586 91		82,68	36,91	3 052,00
	2 ЭМ						132 18		18,56		
	3 в т.ч. ОТм						30 32		4,26	36,91	157,00
	4 М						15 108 88		39,52		
	ЗТ		чел.-ч	69,04		9,693216					
	ЗТм		чел.-ч	2,45		0,34398					
	Итого по расценке						1 062 57		140,76		
	ФОТ								86,94		3 209,00
	НР Голы		%	112		112			97,37		3 594,00
	СП Голы		%	65		65			56,51		2 086,00
	Всего по позиции								294,64		
14	ФССЦ-11.1.03.07-0012	Деревянные заготовки профилированные	м3			0,702	2 034,00		1 427,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,54*26*0,05									
		Всего по позиции							1 427,87		
38	ФССЦ-14.2.02.12-0501	Концентрат сухой огнебиозащитного состава для древесины "ПИРОЛ" Объем=0,4*14,04	кг			5,616	286,98		1 622,91		
		Всего по позиции							1 622,91		
39	ФЕРр62-18-1	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком Объем=(0,54*26) / 100	100 м2			0,1404					
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	114		16,0056	6,74		139,89		
	91.06.06-С48	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,01404	31,26		0,44		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,008424	65,71		0,55		
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухстойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,117936	72,32		8,53		
	01.7.20.08-0051	Бетон	кг	0,31		0,043524	1,82		0,08		
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600 фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,000337	74,58		0,03		
	14.4.03.17-0004	Масляный лак применяют для антикоррозийной защиты проводов	т	0,0022		0,0003089	33 645,00		10,39		
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0023		0,0003229	16 950,00		5,47		
	14.5.11.01-0001	Шпатель клеевая	т	0,0564		0,0079186	4 294,00		34,00		
	1 ОТ						996,36		139,89	36,91	5 163,00
	2 ЭМ						7,07		0,99		
	3 в т.ч. ОТм						2,05		0,29	36,91	11,00
	4 М						416,67		58,50		
	ЭТ		чел.-ч	114		16,0056					
	ЭТм		чел.-ч	0,16		0,022464					
		Итого по расценке					1 420,10		199,38		
		ФОТ							140,18		5 174,00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			131,77		4 854,00
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			71,49		2 639,00
		Всего по позиции							402,64		
40	ФССЦ-14.3.03.01-0101	Лак однокомпонентный бесцветный на основе высококачественных акриловых полимеров	т			0,001924	42 003,94		80,82		
		Всего по позиции							80,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, грунта грунтов 2 Объем=(0,1*0,1*0,3*27*2) / 100	100 м3			0,00162					
	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	280		0,4536	7,80		3,54		
	1	СТ					2 164,00		3,54	36,91	131,00
		ЗТ	чел.-ч	280		0,4536					
		Итого по расценке					2 164,00		3,54		
		ФОТ							3,54		131,00
		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			3,15		1*7,00
		СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1,42		52,00
		Всего по позиции							8,11		
42	ФССЦ-04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150) Объем=0,1*0,1*0,3*27*2	м3			0,162	490,00		79,38		
		Всего по позиции							79,38		
43	ФЕРм37-01-001-01 применительно	Монтаж лавки	шт			1					
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	17,5		17,5	9 18		160,65		
	91.14.02-СС1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,03	65,71		1,97		
	91.17.04-С42	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,15		0,15	1,20		0,18		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,52		2,52	8 10		20,41		
	01.3.02.08-СС1	Кислород газообразный технический	м3	1,4		1,4	6,22		8,71		
	01.3.02.09-СС22	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,24		0,24	6,39		1,46		
	01.7.11.07-СС40	Электроды сварочные Э50А, диаметр 4 мм	т	0,0035		0,0035	11 524,00		40,33		
	07.2.07.13-С171	Подкладки металлические	кг	15,2		15,2	12,60		191,52		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Сплаты труда рабочих)	руб	3,21		3,21	1,00		3,21		
	1	СТ					160,65		160,65	36,91	5 930,00
	2	ЭМ					22,56		22,56		
	3	в т.ч. ОТм					0,35		0,35	36,91	13,00
	4	М					245,23		245,23		
		ЗТ	чел.-ч	17,5		17,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,03					
		Итого по расценке					428 44		428,44		
		ФОТ							161,00		5 943,00
		НР Оборудование общего назначения	%	92		92			148,12		5 468,00
		СП Оборудование общего назначения	%	49		49			78,89		2 912,00
		Всего по позиции							555,45		

Раздел 4. Ремонт штукатурки амфитеатра

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46	ФЕРр61-11-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,05					
		Объем=5 / 100									
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	212		10,6	6,74		92,64		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0175	2,44		0,04		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2		0,11	517,91		56,97		
	1	СТ					1 852,88		92,64	36,91	3 419,00
	4	М					1 140,25		57,01		
		СТ	чел.-ч	212		10,6					
		Итого по расценке					2 993,13		149,65		
		ФОТ							92,64		3 419,00
	Приказ № 812/гр от 21.12.2020 Прил п.37	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			85,23		3 145,00
	Приказ № 774/гр от 11.12.2020 Прил п.37	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			48,17		1 778,00
		Всего по позиции							283,05		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							37 527,67		377 449,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 437,63		53 064,00
		Эксплуатация машин							403,40		4 990,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							12,89		474,00
		Материалы							35 686,64		319 395,00
		Строительные работы							37 739,21		407 484,00
		в том числе:									
		оплата труда							955,68		35 274,00
	1	эксплуатация машин и механизмов							335,72	12,37	4 153,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							11,84		435,00
	1	материалы							34 950,95	8,95	312 811,00
		накладные расходы							944,65		34 866,00
		сметная прибыль							552,21		20 380,00
		Монтажные работы							1 966,35		50 351,00
		в том числе:									
		оплата труда							481,95		17 790,00
	1	эксплуатация машин и механизмов							67,68	12,37	837,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,05		39,00
	1	материалы							735,69	8,95	6 584,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							444,36		16 404 00
		сметная прибыль							236,67		8 736 00
		Итого							39 705,56		457 835 00
		Итого ФОТ (справочно)							1 450,52		53 538 00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 389,01		51 270 00
		Итого сметная прибыль (справочно)							788,88		29 116 00
		НДС 20%							7 941,11		91 567 00
		ВСЕГО по смете							47 646,67		549 402 00

Составил:

Директор ООО "Павловская ПС" Ю.А. Бархо

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района А.Н. Полищук

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]